УКАЗАНИЕ
ПРИДНЕСТРОВСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО БАНКА
 О внесении изменения в Указание Приднестровского республиканского банка от 15 мая 2023 года № 1465-У «О порядке составления и представления Отчета о средневзвешенных значениях полной стоимости потребительских займов ломбарда» (Регистрационный № 11740 от 24 мая 2023 года) (САЗ 23-21)
 Утверждено решением правления
Приднестровского республиканского банка
Протокол № 51 от 29 октября 2024 года
 Зарегистрировано Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 13 ноября 2024 г.
Регистрационный № 12845

Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21-31).
1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 15 мая 2023 года № 1465-У «О порядке составления и представления Отчета о средневзвешенных значениях полной стоимости потребительских займов ломбарда» (Регистрационный № 11740 от 24 мая 2023 года) (САЗ 23-21) (далее – Указание) следующее изменение:
в пункте 2 Порядка составления и представления Отчета о средневзвешенных значениях полной стоимости потребительских займов ломбарда Приложения № 1 к Указанию слова «с точностью до трёх десятичных знаков (с округлением по математическому методу)» заменить словами «с округлением до одного знака после запятой по правилам математического округления».
2. Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и подлежит применению при составлении и представлении отчета за отчетный период, начинающийся 1 октября 2024 года.

Председатель                                                                   В. ТИДВА

 г. Тирасполь
29 октября 2024 г.
 № 1573-У